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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten 

att stärka förutsättningarna för kommuner att snabbare få tillgång till 

myggbekämpning och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att utöka 

och i större utsträckning ge flexibla tillstånd för myggbekämpning och tillkännager 

detta för regeringen. 

Motivering 
De senaste åren har fler kommuner och områden drabbats av mygginvasioner. Ofta av 

så kallade översvämningsmygg till följd av översvämningar under framförallt vår och 

sommar. Sedan tidigare finns ett samarbete och regeringen tillsätter medel öronmärkt 

för myggbekämpning, särskilt för området Nedre Dalälven, som länge varit särskilt 

utsatt. Men de senaste åren har varit tuffa. År 2024 tillsatte även regeringen extra medel 

för att utöka bekämpningen. 

I och med klimatförändringarna ser vi ett förändrat klimat där extremväder och stora 

skyfall blir allt vanligare. Samtidigt, på goda grunder, återskapas och nyetableras 

våtmarker runt om i Sverige. Detta tillsammans kan innebära att problemen med 

mygginvasioner fortsätter öka, men också spridas till fler och nya områden. I 

Västmanland har flera kommuner drabbats, bland annat Sala och Surahammar. 
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Mygginvasioner påverkar hela samhällen och livskvaliteten. Översvämningsmyggen 

är särskilt aggressiva och kan göra det närmast omöjligt att bo och vistas i områden som 

påverkas. Det finns ett behov av att både utreda förekomsten av skadlig mygginvasion 

ur ett bredare perspektiv och se över möjligheten och trösklarna för kommuner som 

drabbas att snabbare få hjälp med bekämpning. 

Det finns också behov av att ta i beaktande inte bara förekomsten av mygglarver utan 

framförallt ta hänsyn till framtida påverkan och antal. Dessa kan givetvis gå hand i 

hand. Men Naturvårdsverket och länsstyrelserna behöver få uppdrag att vara mer 

snabbfotade gällande behovet av bekämpning även i nya eller angränsade områden. 
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